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داوران زن ایرانی
 اروپایي شدند

گلاره ناظمی و زری فتحــی دو داور بانوی 
ایرانی با قضاوت در مسابقات فوتسال قهرمانی 
اروپا، افتخاری دیگر را به ورزش زنان کشــور 
اضافه کردند. این برای نخستین بار است که در 
تاریخ داوری زنان ایران، دو داور برای قضاوت 
در جام فوتسال زنان اروپا انتخاب شدند. گلاره 
ناظمی،  داور بین المللی فوتســال ایران، دیدار 
نیمه نهایی مسابقات جام ملت های زنان اروپا 
میان اسپانیا و روسیه را بر عهده گرفت و زری 
فتحی نیز داور دوم این دیدار اســت. ناظمی از 
سال ۸۰ داوری در فوتســال را آغاز کرده و دو 
عنوان متوالی برترین داور فوتسال زنان کشور 
را در کارنامــه دارد. او پیش از بازی فوتســال 
دانشــجویان جهان در آلماتــی بین تیم های 
فوتســال زنان ژاپن و پرتغال، المپیک جوانان 
۲۰۱۸ را داوری کرده بود. زری فتحی دیگر داور 
بین المللی فوتسال ایران نیز سابقه سوت زدن 
مسابقات فوتســال مردان را در کارنامه خود 
دارد. او پیش از این در بازی های دانشــجویان 
جهان یک مســابقه از مردان میــان تیم های 
آلمان و بلاروس را هم قضاوت کرد. او سه سال 
است وارد لیست داوران بین المللی شده و یک 
سال است در لیست الیت آسیا قرار گرفته  است. 
او برای نخستین بار مســابقات المپیک شرق 
آســیا در مالزی را قضاوت کرد و در ســمینار 
داوری در این کشور شرکت کرد. جام ملت های 
فوتســال زنان اروپا از ۲۶ تــا ۲۸ بهمن ۹۷ به 

میزبانی پرتغال برگزار می شود. 
    

چاقوکشی در لیگ هندبال
لیگ هندبــال که امســال رکــورد لیگ 
بی کیفیت و کسل کننده را زده است، در هفته 
شانزدهم رقابت ها حسابی جنجالی شد و اتفاقی 
را به خود دید که در ورزش کشور بی سابقه است. 
در این هفته از رقابت هــا دو تیم فراز بام خائیز 
دهدشت و زاگرس اسلام آباد غرب در دهدشت 
به مصاف هم رفتند تا جنجالی ترین دیدار این 
دور از مســابقات را رقم بزنند. این دیدار که با 
برد فراز بام به پایان رســید، در پایان با هجوم 
تماشــاگران به داخل زمین مواجه شد که به 
دنبال آن درگیری بین بازیکنان و آنها رخ داد. 
در این درگیری پای زنجیر و چاقو به میان آمد؛ 
یک بازیکن در اثر شکســتن صندلی بر سرش 
بیهوش و روانه بیمارستان شد؛ انگشت مربی 
تیم زاگرس شکسته شد؛ یک بازیکن زاگرس 
چاقو خــورد؛ بازی بارها به دلیــل پرت کردن 
چوب به زمین متوقف گردید و ... این اتفاقات در 
حالی از سوی تماشاچیان میزبان رخ داد که فراز 
بام پیروز میدان بود! اینکه مسئولان هر دو تیم 
ماجرا را از زبان و به سود خودشان بیان کنند، 
طبیعی است اما امروز جلسه کمیته انضباطی 
درباره رســیدگی به اتفاقات این دیدار برگزار 
می شود و باید دید احکام صادره چه خواهد بود.

    
سجادی در راه پنجمین المپیک

هیات اجرایــی کمیته ملــی المپیک در 
نشســت روز گذشــته خود نصرا... سجادی را 
به عنوان سرپرســت کاروان ایران در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو معرفی کردند تــا به این ترتیب 
مشــاور عالی رییــس کمیته ملــی المپیک 
پنجمیــن المپیک خــود را پیش رو داشــته 
باشد. وی پیش از این در چهار دوره سرپرست 
کاروان بــوده که رکورددار این مســئولیت به 
شمار می رود. سجادی در المپیک های ۱۹۸۸ 
سئول، ۱۹۹۶ آتلانتا، ۲۰۰4 آتن و ۲۰۰۸ پکن 
سرپرســتی کاروان ایران را برعهده داشت. با 
توجه به تاکید اساســنامه جدید کمیته ملی 
المپیک برای انتخاب سرپرســت کاروان ۱۸ 
ماه قبل از بازی ها، اعضــای هیات اجرایی این 
موضوع را در دســتور کار نشســت خود قرار 
دادند. همچنین پیمان فخری ســرمربی تیم 
ملی شمشــیربازی در حکمی از                                                                                                                                                                                                                                            سوی رئیس 
کمیته ملــی المپیک به                                                                                                                                                  عنــوان رییس مرکز 
نظارت بر تیم های ملی معرفی شــد. پیش از                                                                                                                                               

                                                                                             این سال ها اصغر رحیمی ریاست این سازمان 
را بر عهده داشــت اما دو،ســه ماهی است که 
مذاکره با فخری برای گرفتن این پست صورت 
گرفته بود که واکنــش رحیمی به این انتصاب 

بی اطلاعی بود!

منهای فوتبال

آریا طاری

نبوغ اشــکان دژاگه، همه تفاوت 
اســتقلال و تراکتورسازی در یادگار 
امام بود. نیمه اول این جدال حساس 
و نزدیک، کاملا تحت  تاثیر جو سکوها 
و حساســیت شــکل گرفته میان 
دو تیم قرار داشت و پســران شفر و 
شــاگردان لیکنز در این 45 دقیقه، 
حتی یک شوت درون چارچوب نیز 
به نام خودشان ثبت نکردند. در شروع 
نیمه دوم اوضاع کمی متفاوت تر شد 

و دو تیم تا حدودی با شرایط مسابقه 
کنار آمدند و با خارج شــدن از لاک 
احتیاط، تلاش کردند فوتبال بازی 
کنند. تراکتورسازی پس از چند حمله 
خفیف، با حرکت تماشــایی اشکان 
دژاگه به گل رسید و تا پایان مسابقه 
این گل را حفظ کرد. وینفرد شفر که 
ترکیب اولیه تیمش را تقریبا دفاعی 
چیده بود، با چنــد تعویض هجومی 
برای جبران گل خــورده تلاش کرد 
اما توپ  ســتاره های استقلال درون 
دروازه قرار نگرفــت و در نهایت این 

تیم میزبان بود کــه همه امتیازهای 
این نبرد تعیین کننده را از آن خودش 
کرد تا جایگاهــش را در رده چهارم 
جدول مستحکم کند. این شکست با 
همه تلخی هایش اما نباید به تنهایی 
معیار قضاوت تیم وینفرد شفر باشد. 
درست همان طور که پیروزی سنگین 
نیم فصل اول مقابل تبریزی ها همه 
حقایــق را در مورد اســتقلال بیان 
نمی کرد، این باخــت در یادگار امام 
نیز روایت کننده همه حقایق در مورد 
استقلالی ها نیست. آنها در نیم فصل 

اول پس از کنــار زدن تراکتور با یک 
نتیجه درخشــان، بــه زمین پارس 
جنوبــی رفتند و به ســادگی مقابل 
این حریــف زانو زدند. ایــن تیم در 
نیم فصل دوم نیز می تواند شکســت 
مقابل حریف تبریزی را با بردن پارس 
جنوبی جبران کند. یکی از مشکلات 
بزرگ استقلال در این فصل، ناکامی 
در شکســت دادن رقبای صاحب نام 
بوده اســت. آنها در پنج مســابقه با 
تراکتورسازی، پرسپولیس، سپاهان 
و پدیده، تنها یک پیروزی در کارنامه 

دارنــد. آبی های پایتخــت در چهار 
مســابقه از این پنج جدال هیچ گلی 
به ثمر نرسانده اند و این موضوع برای 
هواداران این باشگاه نگران کننده به 
نظر می رسد. مشکل گل زنی بیشتر از 
هر زمان دیگری در دیدارهای بزرگ 
گریبان استقلال را گرفته و این تیم را 

متوقف کرده است.
غیبت فرشــید باقری در تبریز، 
ضربه ای جبران ناپذیر برای استقلال 
بود. این هافبک در لیگ برتر هجدهم 
به یکی از کلیدی تریــن مهره های 
تیمش تبدیل شــده اســت. او هم 
وظایف دفاعی اش را به خوبی انجام 
می دهد، هم توپ را در زمین حریف 
برای استقلال به گردش درمی آورد و 
هم در گل زنی کاملا موفق بوده است. 
در غیاب فرشید، زوج امید نورافکن و 
علی کریمی به عنوان هافبک دفاعی 
روز درخشانی را در ترکیب استقلال 
سپری نکردند. شاید اگر باقری این 
مسابقه را از دست نمی داد، سرنوشت 
طور دیگری رقم می خورد و شــفر 
و تیمش یــادگار امــام را حداقل با 
یک امتیاز و شــاید با همه امتیازها 
ترک می کردند. ضربــه بعدی برای 
استقلال، گل خوردن بعد از مدت ها 
کلین شیت بود. تیمی که بسته ماندن 
دروازه اش از ۶۰۰ دقیقــه نیز عبور 
کرده بود، ناگهان مقابل اشکان دژاگه 
و حرکت فردی اش تسلیم شد. ترک 
عادت کلین شــیت برای مهره های 
این تیم دشــوار به نظر می رســید و 
آنها درست مثل تیم ملی بعد از گل 
خــوردن از ژاپن در جــام ملت های 
۲۰۱۹، برای دقایقی تمرکزشــان را 
از دســت دادند. با این حال هرچه به 
پایان بازی نزدیک شدیم، استقلال 
بیشــتر خودش را جمع و جور کرد و 
به طرف تساوی گام برداشت اما عصر 
جمعه در تبریز، توپ ها و دروازه ها با 

این تیم مهربان نبودند. مرد آلمانی 
برای عوض کردن شــرایط بازی، از 
منشا و ایســما اســتفاده کرد اما به 
نظر می رسد این دو بازیکن برای خو 
گرفتن با شرایط باشگاه، هنوز زمان 
بیشــتری می خواهند. منشا باید در 
تاکتیک شفر جا بیفتد و ایسما نیز باید 
از اضافه وزن فاصله بگیرد و خودش 
را به شرایط مطلوب جسمی برساند. 
در این صورت آنها می توانند یک زوج 
درخشان در خط حمله آبی ها باشند.

برنامه اســتقلال در پایان لیگ، 
ســاده تر از تیم های رقیــب به نظر 
می رســد. اگر آنها قبل از رسیدن به 
آن مقطع از فصل اختلاف شــان با 
صدرنشین ها را جبران کنند، شانس 
ســبقت  گرفتن از رقبــا در آخرین 
قدم های لیگ را خواهند داشــت. 
هنوز هیچ چیز برای استقلال تمام 
نشده و حتی با وجود این شکست، 
این تیــم هنوز موقعیت رســیدن 
به موفقیــت در این فصــل را دارد. 
درگیر شدن با لیگ قهرمانان آسیا، 
تقویم این تیم را فشــرده تر می کند 
اما در کوران مسابقات، ستاره های 
آبی پوش نیز بیشتر تحت  فشار قرار 
می گیرنــد و آمادگی بیشــتری به 
دست می آورند. برای ناامید شدن از 
سرنوشت این تیم، هنوز کمی زود به 

نظر می رسد.

تیم شفر، هنوز هم به آینده امیدوار است

 زخمی اما زنده!

اتفاق روز

سوژه روز

 استقلالی ها جهنم یادگار را با دست خالی ترک کردند اما این به معنای پایان تلاش این تیم برای قهرمانی در لیگ برتر 
نیست. شکست استقلال نتیجه چندان عادلانه ای برای این مسابقه نبود اما آبی ها حالا دیگر مجالی برای متوقف  شدن و 

افسوس خوردن ندارند. آنها تا امروز در لیگ هجدهم به اندازه کافی لغزیده اند و برای امیدوار ماندن به قهرمانی لیگ، نباید 
در دام لغزش های دیگری بیفتند. استقلال، تبریز را با زخم های به جا مانده از یک شکست ترک کرد اما ضربان قلب تیم 

وینفرد شفر در لیگ هجدهم، هنوز هم متوقف نشده است.

بسکتبال ایران برای جشن صعود به جام 
جهانی ۲۰۱۹ چین باید یکی از دو دیدار در 
تهران که برابر ژاپن و استرالیا برگزار می شود 
را با برد پشــت ســر بگذارد. به همین خاطر 
در چند وقت اخیر فدراســیون بسکتبال و 
سرمربی تیم ملی بارها اعلام کردند که پیگیر 
حضور حامد حدادی در تیم ملی هستند تا او 
را در انتخابی جام جهانی همراه تیم داشــته 
باشند. ماجرای نیامدن حدادی به تیم ملی 
اما به دلخوری برمی گردد که ملی پوشــان 
از توهین های مسعود قاســمی در پاسخ به 
اعتراض شان به شــرایط تیم ملی داشتند. 
زمانــی که بحــث کمبودهــای عجیب در 
اردوهــای تیم ملی مطرح شــد و با صحبت 
قاسمی سرپرســت تیم ملی مبنی بر اینکه 
بسکتبالیست ها یادشان رفته در اردو گرسنه 
می خوابیدند، آتش اختلافات روشــن شد. 

هرچند ترکش های این اعتراض ها بیشــتر 
از هرکسی به ارسلان کاظمی خورد که برای 
دومین بار جایی در لیســت تیــم ملی پیدا 
نکرد. اما ماجرا برای حدادی متفاوت است. 
ستاره بســکتبال ایران بعد از اینکه مهران 
شاهین طبع با بیان اینکه به خاطر کشورت 
به تیم ملی بیا، تصمیم به نشان دادن پرچم 

سفید می گیرد. 
او با بیان اینکه به خاطر مردم و کشور موقتا 
کدورت هــا را کنار می گــذارد، آمادگی اش 
را بــرای همراهی تیم ملی اعــلام می کند. 
اما درســت به فاصله یک روز بعــد از اعلام 
بازگشــت حدادی، شــاهین طبع مقابل او 
تابلوی ورود ممنوع می گیرد و اعلام می کند 
که حدادی را نمی خواهد! دلیل او این است 
که پیوســتن حدادی به تیم در این برهه از 
زمان اجحاف در حق دیگر بازیکنان اســت. 

اینکه چطور فدراسیون و سرمربی که داعیه 
تلاش آوردن حدادی را داشــتند، به ناگهان 
تا این اندازه تغییــر رویه می دهند و با حضور 
بسکتبالیســت پرافتخــار ایــران مخالفت 
می کنند، تنها جــای تعجــب دارد و بس. 
اینکه چرا فدراســیون تا این اندازه پشتیبان 
سرپرستی است که می توانست با عذرخواهی 
بابت صحبت هایش بسکتبالیســت ها و تیم 
ملی را کنار هم نگه دارد، سوالی است که تنها 

باید از دل فدراسیون پاسخش را پیدا کرد.
نوعــی لجبازی های بی منطق از ســوی 
فدراســیون و ســرمربی تیم ملی، تیم را از 
داشــتن یک مهــره باتجربه کــه می تواند 
بیشــترین تاثیر را برای ایران داشته باشد، 
محروم می کند. البته سرمربی تیم ملی درها 
را برای حدادی نیمه باز گذاشته و صحبت از 
نیاز جدی به حدادی بــرای جام جهانی هم 

کرده تا فعلا بتواند جــو را آرام تر نگه دارد اما 
نخواستن ارزشمندترین بسکتبالیست آسیا 
به بهانه های غیر قابــل پذیرش زمان اندک 
برای تمرین و اجحاف در حق بقیه آنقدر جای 
تعجب دارد که کمتر کسی سکوت می کند. 
تیم ملی که ســتاره هایش را در ســال های 
آخر بازی های شــان به این ترتیب به سمت 
خاموشی هدایت می کند، قطعا آینده روشنی 
ندارد و البته کادر فنی که صداقت در توضیح 
نخواســتن بازیکنانی مثل حامد حدادی و 

ارســلان کاظمی ندارد، مسیر بی دردسری 
را پشت سر نمی گذارد. اما در حاشیه جنجال 
نخواســتن حدادی با تغییر ۱۸۰ درجه ای 
کادر فنی، صمــد نیکخواه بهرامی هم طبق 
گفتــه اش در ابتــدای اردو راه آمریکا را در 
پیش گرفت و برای دو بازی روز پنجشنبه با 
ژاپن و دوشنبه آینده با استرالیا در چارچوب 
پنجره نهایی انتخابی جام جهانی، تیم ملی را 
همراهی نمی کند تا گل بود که به ســبزه نیز 

آراسته شود!

گزارشــگرها در فوتبال ایران به ســه دســته تقسیم 
می شــوند. گزارشــگران تهرانی که دیدارهای خانگی 
استقلال و پرســپولیس را گزارش می کنند، گزارشگران 
شهرســتانی که معمولا با تعصب و علاقه نســبت به تیم 
خودی دست به گزارش می زنند و البته گزارشگر تبریز که 
به تنهایی، افراط در علاقه به تیم خودی و تنفر از تیم رقیب 
را عیان می کند. معمولا بعد از همه دیدارهای حساس در 
تبریز، این گزارشگر تلویزیون است که بیشتر از هر چهره 
دیگری به چشــم می آید و سوژه رســانه ها می شود. این 
گزارشــگر در جریان دیدار تراکتورسازی و استقلال نیز 
رفتار مشابهی داشــت و مثل همیشه رکوردهای گزارش 

یک طرفه در دنیای فوتبال را شکست. 

او از شــروع بازی بارها و بارها در مورد میزان استقبال 
تراکتوری هــا از این مســابقه صحبت کــرد و عددهای 
اغراق آمیز را در مورد این اســتقبال به زبان آورد. ساعی با 
هیجان کاذب و البته افراط همیشگی در جریان گزارش 
بازی، درســت مثل همیشــه تلاش کرد به واقعیت های 
مسابقه بی اعتنا باشد و کار خودش را انجام بدهد. اگر این 
»تنفر« همیشگی از رقیب در گزارش های او وجود نداشته 
باشد، این گزارشگر حتی می تواند به شبکه های سراسری 

نیز راه پیدا کند. 
در همه این سال ها چهره های زیادی از شهرستان های 
مختلف راه شان را از طریق گزارش فوتبال به شبکه های 
سراســری تلویزیون هموار کرده اند اما برای گزارشــگر 

تبریزی، اوضــاع کاملا متفاوت به نظر می رســد. برای او 
»فوتبال« یک اولویت جدی نیست و ظاهرا هدف این چهره 
از گزارش دیدارهای فوتبال، ســتایش از تبریز و تیم های 
تبریزی است. این گزارشگر البته در گزارش بازی تراکتور 
و استقلال به عبارت تکراری »شهر اولین ها« اشاره نکرد 
اما باز هم با تاکید باورنکردنی اش به جماعت حاضر روی 
سکو و تپه های اطراف ورزشــگاه، روی اعصاب هواداران 

فوتبال راه رفت.
اوج شــاهکار ســاعی، جمله ای بود که بعد از گل زنی 
اشکان دژاگه بر زبان آورد. او در یک مانیفست حیرت آور 
مدعی شد که عظمت یک باشــگاه به تعداد جام بستگی 
ندارد و حضور هوادارها روی تپه های اطراف اســتادیوم، 
بزرگی یک تیم را نشــان می دهد! با این تفاسیر احتمالا 
ذوب آهــن بزرگ ترین باشــگاه فوتبال ایران اســت که 
هوادارانــش برای مدت ها روی ســطح شــیبدار یکی از 
ضلع های ورزشگاه فولادشهر نشســته اند. رئال مادرید 
نیز از نگاه تئوری این گزارشــگر، باشگاه بزرگی نیست و 

تیمی مثل گالاتاســرای که هر هفتــه جمعیت زیادی را 
به اطراف ورزشگاه می کشــاند، تیم به مراتب بزرگ تری 

به شمار می رود. 
البته که تراکتورسازی یکی از باشگاه های بزرگ فوتبال 
ایران است اما این باشگاه برای نشان دادن اهمیتش در لیگ 
برتر، به چنین اغراق هایی نیاز ندارد. آنها تا امروز حتی یک 
بار لیگ را نبرده اند و راه عظمت شان نه از صدای گزارشگرها، 

بلکه از موفقیت و کسب افتخار می گذرد. 
تراکتوری ها باید به فکر ساخت استادیومی باشند که 
ظرفیت کافی برای میزبانی از هواداران شان را داشته باشد 
و هیچ تماشاگری را وادار به نشستن روی سکو نکند. چراکه 
قرار گرفتن تماشــاگر روی تپه ها ابدا افتخارآمیز نیست 
و حتی می تواند برای یک تیم دردســرآفرین نیز باشــد. 
تراکتور در این فصل تیم خوبی بوده است. تیمی به مراتب 
بهتر از گزارشگران تبریزی که هنوز هم فوتبال را به سبک 
کشتی کچ گزارش می کنند و به دنبال له کردن حریف در 

کلمات شان هستند!

وقتی حدادی را در تیم ملی نمی خواهند

بازی با شخصیت بهترین بسکتبالیست ایران!

نقدي بر گزارش آقاي گزارشگر

فوتبال یا کشتي کچ؟!

یکی از مشکلات بزرگ 
استقلال در این فصل، 

ناکامی در شکست دادن 
رقبای صاحب نام بوده 

است. آنها در پنج مسابقه با 
تراکتورسازی، پرسپولیس، 

سپاهان و پدیده، تنها یک 
پیروزی در کارنامه دارند

شماره  185  /       یکشنبه  28   بهمن  1397  /   11 جمادی الثانی1440  /   17 فوریه  2019


